



CENTRO  
NACIONAL  
DE REGISTROS

# **DOCUMENTO EN VERSIÓN PÚBLICA**

**De conformidad a los**

**Artículos:**

**24 letra “c” y 30 de la LAIP.**

**Se han eliminado los datos**

**personales**

**CENTRO NACIONAL DE REGISTROS**  
**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**  
 UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

**CNR** Centro Nacional de Registros



Requerimiento : 14467

Cifra Presup. 2023-4114-4 CP : 202300649

**Lugar y fecha:** San Salvador, 29 de septiembre de 2023  
**N° DE ORDEN** **0039213**  
**Nombre de Persona Natural o Jurídica Suministrante**  
**INVARIABLE, S.A. DE C.V.**  
**NI7** **DUI** **NR**  
**Tel**  
**Fax**  
**Email:**  
**Solicitante:** DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES  
**N° Temporal** 0000000

CODIGO PRESUP	CODIGO ONU	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
54118-01008	30100000	6.00	CAJ	DUCTO FLEXIBLE DE 12" Materiales estructurales: formas básicas	107.35	644.10
54112-00411	31230000	2.00	LBS	SOLDADURA DE PLATA DE 5% Materia prima en placas o barras labradas	71.19	142.38
54112-00651	73120000	4.00	ROLL	CINTA DE ALUMINIO Industrias del metal y de minerales	9.60	38.40
61102-06456	26100000	1.00	UNI	EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO CASSETTE Fuentes de energía	694.95	694.95
54118-05972	40100000	1.00	UNI	FILTRO SECADOR PARA AIRE ACONDICIONADO Calefacción, ventilación y circulación del aire	24.86	24.86
54118-01189	40100000	10.00	UNI	FILTRO SECADOR PARA AIRE DE 5 TON 3/8 FLEAR Calefacción, ventilación y circulación del aire	14.69	146.90
54118-00483	40150000	1.00	UNI	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO Bombas y compresores industriales	2,938.00	2,938.00
54118-06374	40150000	1.00	UNI	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO, 5 TON, 60,000 BTU NOMINALES, TIPO RECIPROCANTE, TRIFÁSICO Bombas y compresores industriales	1,243.00	1,243.00
54118-04385	40150000	1.00	UNI	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO DE 18,000 BTU Bombas y compresores industriales	282.50	282.50
54118-06377	40150000	1.00	UNI	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO, 5 TON, 60,000 BTU NOMINALES, TIPO SCROLL, MONOFÁSICO Bombas y compresores industriales	452.00	452.00
54118-06375	40150000	1.00	UNI	COMPRESOR PARA AIRE ACONDICIONADO, 5 TON, 60,000 BTU NOMINALES, TIPO RECIPROCANTE, MONOFÁSICO Bombas y compresores industriales	1,237.35	1,237.35
54107-00695	12140000	6.00	UNI	GAS REFRIGERANTE FREON 22 (CIL. DE 30 LBS) Elementos y gases	146.90	881.40
54107-02473	12140000	1.00	UNI	GAS R410 DE 25 LBS Elementos y gases	127.69	127.69
54107-05082	47130000	1.00	UNI	LIMPIADOR LIQUIDO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO Suministros de limpieza	412.45	412.45
54112-00889	72100000	7.00	UNI	REJILLA MULTIPERFORADA DE 24" X 24" SIN MARCO Servicios de apoyo para la construcción	55.37	387.59
<b>TOTAL US\$:</b>						<b>9,653.57</b>

**NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES 57/100 DOLARES**

- ORIGINAL UCP -

**CENTRO NACIONAL DE REGISTROS**  
**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**  
**UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS**

**CNR** Centro Nacional  
de Registros



Requerimiento : 14467

Cifra Presup. 2023-4114-4 CP : 202300649,

<b>Lugar y fecha:</b> San Salvador, 29 de septiembre de 2023		<b>N° DE ORDEN</b> 0039213				
<b>Nombre de Persona Natural o Jurídica Suministrante</b> INVARIABLE, S.A. DE C.V.		<b>Tel</b>				
<b>NIT</b>	<b>DUI</b>	<b>NR</b>	<b>Fax</b>			
<b>Dirección</b>		<b>E</b>				
<b>Solicitante:</b> DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES		<b>N° Temporal</b>				
CODIGO PRESUP	CODIGO ONU	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
<b>OBSERVACIONES:</b> ADQUISICIÓN DE 5 COMPRESORES Y ACCESORIOS PARA LA REPARACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS DE LAS OFICINAS DE CNR EN SAN SALVADOR, SAN MIGUEL Y SAN VICENTE.  DE CONFORMIDAD A LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS ESPECIFICACIONES/CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, LAS CUALES FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA ORDEN DE COMPRA Y CON PLENO VALOR PROBATORIO.. NOTA:DE CONFORMIDAD A LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS ESPECIFICACIONES/CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL DOCUMENTO DE SOLICITUD DE OFERTAS, LAS CUALES FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA ORDEN DE COMPRA Y CON PLENO VALOR PROBATORIO.						
<b>LUGAR ENTREGA:</b> ALMACEN CNR						
<b>AREA DE RECEPCIÓN:</b> DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES						
<b>FORMA DE PAGO:</b> Un solo desembolso con crédito a 15 días hábiles posteriores a ser presentada la documentación correspondiente a la Unidad Financiera Institucional según apartado "Forma y Condiciones de Pago" del Documento de Solicitud de Ofertas.			<b>GARANTÍA:</b> No aplica			
<b>TIEMPO ENTREGA:</b> 10 días hábiles a partir del día hábil siguiente al de la notificación de la Orden de Compra						

LUIS ALEXANDER RAUDA AGUILAR

Delegado por acuerdo de Dirección Ejecutiva N° 79/2023 de fecha 11/09/2023 .



<b>Datos del Administrador de la Orden de Compra:</b>	
<b>Nombre:</b>	<b>Cargo:</b> Analista de Servicios Institucionales
<b>Tel</b>	<b>Correo electrónico:</b>
<b>Fax:</b>	